
         
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αθήνα   24 -07- 2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ       Αρ. Πρωτ. : 6739/83059 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ              
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ  
ΗΛΕΚΤΡ/ΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΚΑΙ ΕΠΟΠΤ. ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ. Ι∆. ∆ΙΚΑΙΟΥ 
 
Ταχ.∆/νση    : Αχαρνών 2 
Ταχ. Κώδ.  : 101 76 
Τηλέφωνο  : 210–2124513 
 
ΘΕΜΑ : «Πρόσληψη προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, από την 

υπογραφή της σύµβασης και όχι πέραν της 31-12-2015, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών 
αναγκών των ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης για την εφαρµογή 
του Κοινοτικού Προγράµµατος Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 2015». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

'Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 21 του ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

β)  του άρθρου 20 του Ν. 4305/2015 (ΦΕΚ 237 Α΄). «Αποκλειστική προθεσµία για τη σύναψη 
συµβάσεων εκτάκτου προσωπικού»  

γ) του Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

δ)  του Π.∆. 410/88 (ΦΕΚ.191 Α΄) " Κώδικας προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 
      κ.λ.π." (Κεφ ∆'). 
ε)  του Π.∆. 164/2004 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθµίσεις για τους εργαζόµενους µε συµβάσεις ορισµένου χρόνου    

στο δηµόσιο τοµέα».  
στ)  του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ζ)  του Π.∆. 107/2014 (ΦΕΚ 174 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίµων », 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
η)  του άρθρου 3 του Π.∆. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά της 

Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων ». 
2. Την  αριθµ. 6255/78521/14-07-2015 (ΦΕΚ 1497 Β) απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής 

«µε εντολή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραµµατέα, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, 
Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων». 

3. Την υπ' αριθµ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ. ΕΓΚΡ. 36/10310/29-05-2015 Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄)  «Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο 
Τοµέα»,  όπως ισχύει, µε την οποία εγκρίθηκε η  πρόσληψη είκοσι  -20- ατόµων (δεκαπέντε -15- 
Κτηνιάτρων ΠΕ και πέντε -5- Τεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ), µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισµένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες και όχι πέραν της 31ης -12-2015 για την 
κάλυψη αναγκών των Τµηµάτων των ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών και Κτηνιατρικού 
Κέντρου Θεσσαλονίκης στην εφαρµογή του Προγράµµατος  Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος 
πυρετός) έτους 2015. 

ΑΔΑ: ΒΧΩΛ465ΦΘΗ-ΠΨ6



4. Την αριθµ. SANTE/VP/2015/EL/SI2.700775 απόφαση  της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 30ης Ιανουαρίου 
2015 σχετικά µε την έγκριση του πολυετούς προγράµµατος «Εκρίζωση της Λύσσας» για το έτος 2015 (σε 
επίσηµη µετάφραση από το Υπουργείο Εξωτερικών). 

5. Την υπ’ αριθµ. 4724/63581/09-06-2015 (Α∆Α:  7ΜΣΣ465ΦΘΗ-ΙΕΨ) απόφαση του Υπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας µε θέµα «Κατανοµή προσωπικού για το 
Πρόγραµµα «Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός)» έτους 2015. 

6. Την αριθµ. 935/49005/05-05-2015 Ε.Α.∆. 455 (Α∆Α : ΩΥΟΗ465ΦΘΗ-9ΩΓ) απόφαση έγκρισης 
δέσµευσης πίστωσης, η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε 
στο Υπουργείο Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας,  µε α/α 38058. 

7. Το µε αριθµ. πρωτ. 7792/24-06-2015 έγγραφο του ΑΣΕΠ µε το οποίο εγκρίθηκε η αριθµ. 
4787/64097/09-06-2015 (Α∆Α :  7ΕΞ5465ΦΘΗ-ΖΡΜ) Ανακοίνωση υπ΄ αριθµ. ΣΟΧ 2/2015 σχετικά  µε 
την πρόσληψη είκοσι  (20) ατόµων, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορισµένου χρόνου, από την 
υπογραφή της σύµβασης και όχι πέραν της 31-12-2015, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών  αναγκών 
των ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης για την εφαρµογή του Κοινοτικού 
Προγράµµατος Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 2015. 

7. Τους από   24  -07-2015 Πίνακες Κατάταξης και Βαθµολογίας  υποψηφίων.  
8. Τις ανάγκες των  ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης,  για απασχόληση 

εποχιακού προσωπικού καθόσον αυτές δεν µπορούν να καλυφθούν από το υφιστάµενο προσωπικό των 
υπηρεσιών ή µε απόσπαση προσωπικού από άλλες δηµόσιες υπηρεσίες. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Α. Προσλαµβάνουµε  το παρακάτω προσωπικό µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 
χρόνου,  από την υπογραφή της σύµβασης και όχι πέραν της 31-12-2015,   µε ηµερήσια απασχόληση   

  -8- ωρών, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών  αναγκών των ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων  
Αθηνών και Θεσσαλονίκης για την εφαρµογή του Κοινοτικού Προγράµµατος Εκρίζωση της 
Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 2015, ως εξής : 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

 
 Τµήµα ∆ιαγνωστικής Παθολογικής, Ανατοµικής Ιστολογίας, Μικροβιολογίας και Φυσιοπαθολογίας 

Μαστού (Αγία Παρασκευή, Ν. Αττικής) 
 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 118: Κτηνιάτρων ΠΕ 
 
1.  ΜΠΕΛΛΗ   ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
2. ΒΛΑΝΤΗ   ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
3. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 119: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1. ΦΛΩΡΟΥ  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Τρίπολης (Τρίπολη) 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 120:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΠΟΥΛΟΥΠΟΥΛΟΥ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
2. ΙΩΑΝΝΙ∆Η   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΤΟΥ ΣΑΡΑΝΤΟΥ 
3. ΣΥΜΕΩΝΙ∆ΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ ΤΟΥ  ΠΑΥΛΟΥ  
 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ηρακλείου (Ηράκλειο Κρήτης) 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 121:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΠΛΑΣΤΑΡΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΒΧΩΛ465ΦΘΗ-ΠΨ6



ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕ ΣΗΣ 122: Τεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1.  ΣΜΠΩΚΟΥ  ΕΙΡΗΝΗ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ 
 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 
 Τµήµα Παθολογίας Πτηνών και Μελισσών, Μικροβιολογίας, Λοιµωδών Νοσηµάτων και 

Βρουκελλώσεων (Θεσσαλονίκη) 
 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 123: Κτηνιάτρων ΠΕ 
1.  ΣΥΡΜΑΚΕΖΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ 
2. ΝΤΟΥΛΟΥ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 124: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1.   ΠΟΛΙΤΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ  
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λάρισας (Λάρισα) 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 125:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΣΑΧΠΑΤΖΙ∆ΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ  
2. ΚΑΛΟΝΑΚΗ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 126: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1. ΜΠΟΥΡΙΤΑ  ΦΑΝΗ  ΤΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ 
 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ιωαννίνων (Ιωάννινα) 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 127:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΠΑΝΤΕΛΙ∆ΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ 
2. ΙΓΝΑΤΙ∆ΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Καβάλας (Καβάλα) 
 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 128:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ   ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ 
 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 129: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1. ΛΙΟΓΚΑ   ΝΙΚΗ  ΤΟΥ  ΙΩΑΝΝΗ 
 
 
Γραφείο Κτηνιατρικό Εργαστήριο Κοµοτηνής (Κοµοτηνή) 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 130: Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΧΑΡΤΟΜΑΤΣΙ∆ΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 
     

B. Η δαπάνη για τη µισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού ύψους #294.929,00# διακοσίων ενενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι εννέα  ευρώ, θα βαρύνει τον προϋπολογισµό εξόδων του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας (τοµέας αγροτικής 
ανάπτυξης) Ε.Φ. 29-110-ΚΑΕ 5329 (τέως Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων), 
οικονοµικού έτους 2015 . Το κοινοτικό πρόγραµµα εκρίζωσης της βρουκέλλωσης στο πλαίσιο 
εφαρµογής της υπ’ αριθµ. SANTE/VP/2015/EL/SI2.700775 Απόφασης της Επιτροπής της 30ης -1-2015 

ΑΔΑ: ΒΧΩΛ465ΦΘΗ-ΠΨ6



χρηµατοδοτείται σε ποσοστό έως και 75% από την Ευρωπαϊκή Ένωση, ωστόσο οι δαπάνες για την 
πρόσληψη εποχικού προσωπικού δεν είναι επιλέξιµες για κοινοτική χρηµατοδότηση.  

Γ. Ο καθορισµός των αποδοχών των ανωτέρω  θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 6 (παρ. 
1,3,4),12,13,15,17,20,23 & παρ. 2 του άρθρου 29  του Ν. 4024/27-10-11 (ΦΕΚ 226/Α) όπως 
επεκτάθηκαν µε την αριθµ. Οικ.2/13917/0022/17-02-2012 (ΦΕΚ 414/Β) απόφαση των Υπουργών 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης και Οικονοµικών η οποία 
τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 2/24/529/0022/25-03-2014 όµοια απόφαση. 

∆.    Η σύµβασή τους θα λυθεί αυτοδίκαια µόλις λήξει ο χρόνος διάρκειάς της ή για σπουδαίο λόγο (έλλειψη 
πιστώσεων, κ.λ.π.) χωρίς να οφείλεται καµία αποζηµίωση για την αιτία αυτή. 

Ε.  Οι ανωτέρω εργαζόµενοι, σύµφωνα µε τη παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 2556/97, θα πρέπει υποχρεωτικά   
να καταχωρηθούν σε θεωρηµένο βιβλίο του Ι. Κ. Α. πριν αναλάβουν υπηρεσία. 

 
         

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
          α.α.     
 
 
                 
          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΚΟΥΛΟΣ 
 
                              
 
  
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 
1. Γραφείο  Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και  
 Ενέργειας 
3. Γραφείο Αναπληρωτή Γεν. Γραµµατέα 
4. ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα ∆ιαγνωστικής Παθολογικής, Ανατοµικής 

Ιστολογίας, Μικροβιολογίας και Φυσιοπαθολογίας Μαστού 
  Νεαπόλεως 25, Τ.Κ. 15310 Αγία Παρασκευή 

5. ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης- Τµήµα Παθολογίας Πτηνών και Μελισσών, 
Μικροβιολογίας, Λοιµωδών Νοσηµάτων και Βρουκελλώσεων 

 26ης  Οκτωβρίου 80- Τ.Κ. 54642 Θεσσαλονίκη 
6. Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Τρίπολης 
 Πέλαγος Αρκαδίας – Τ.Κ. 22100 Τρίπολη 
7. Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ηρακλείου 
 Λιµένας Ηρακλείου-Προβλήτα 3- Τ.Κ. 71110 Ηράκλειο 
8.    Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λάρισας 
 6ο  χλµ. Ε.Ο. Λάρισας Τρικάλων – Τ.Κ. 41500 Λάρισα 
9.    Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ιωαννίνων 
 Χρ. Κάτσαρη 2-Τ.Κ. 45221 Ιωάννινα 
10.    Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Καβάλας 
  Τ.Κ. 640 12 –Αµυγδαλεώνας Καβάλας 

ΑΔΑ: ΒΧΩΛ465ΦΘΗ-ΠΨ6



11.   Γραφείο Κτηνιατρικό Εργαστήριο Κοµοτηνής 
7ο Χλµ Κοµοτηνής- Ξάνθης – Τ.Κ. 691 00 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

12.  ∆ιεύθυνση Προϋπολογισµού και ∆ηµοσιονοµικών Αναφορών  
Τµήµα Τακτικού Προϋπολογισµού και Μεσοπρόθεσµου Πλαισίου ∆ηµοσιονοµικής 
Στρατηγικής (ΜΠ∆Σ)  
Μενάνδρου 22 

13.    ΑΣΕΠ  
       Πουλίου 6, Τ.Κ. 115 10  

 
 

ΑΔΑ: ΒΧΩΛ465ΦΘΗ-ΠΨ6


		2015-07-27T10:18:31+0300




